do Sul/SP, tendo em vista que: ( i ) laudo pericial da Polícia Federal constatou que tais
intervenções continuavam no local e indiciou que para a recuperação da área deveriam ser
demolidas, o entulho removido e plantado árvores nativas, a um custo estimado em R$
1.291,56 (mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos); (ii) não há
informações nos autos sobre a efetiva retirada das obras irregulares; e (iii) considerando que
o delito permanece enquanto houver danos à área, há necessidade de continuidade da
persecução penal, analisando-se possível oferecimento de acordo de não persecução penal,